
 
 

 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

27 июля 2022 г.                                                                            №  120- 16 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 26.10.2011 
№ 126-9 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
муниципального образования городского округа - города Невинномысска» 
 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Не-
винномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 26.10.2011         № 
126-9 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
муниципального образования городского округа - города Невинномысска» 
следующие изменения: 
 1.1. В наименовании решения слова «городского округа -» исключить. 
 1.2. В постановляющей части решения слова «городского округа -» ис-
ключить. 
 1.3. В приложении: 
 1.3.1. В наименовании слова «городского округа -» исключить. 
 1.3.2. В пункте 1 слова «городского округа -» исключить. 
 1.3.3. В пункте 2 слова «городского округа -» исключить. 
 1.3.4. Подпункт 6 пункта 8 изложить в редакции:  
 «6) исполнять обязанности, соблюдать ограничения и запреты, 
установленные статьями 12, 13, 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;». 



 2 

 1.3.5. В пункте 15 слова «решением Думы города от 01.10.2014 N 598-
55 «Об утверждении Положения о сообщении выборными должностными 
лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальными служащими муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке 
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации» заменить словами «муниципальными правовыми актами органов 
местного самоуправления». 
 1.3.6. Пункт 24 изложить в редакции:  
 «24. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, рассматриваются на заседаниях 
комиссий органов местного самоуправления по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов. В случае несоблюдения положений настоящего 
Кодекса муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 
 

 
 
Первый заместитель 
председателя Думы  

города Невинномысска 

 Исполняющий полномочия 
и обязанности главы 

города Невинномысска 
первый заместитель 

главы администрации 
города Невинномысска 

О.В. Тальберг  В.Э. Соколюк 
 


